２４３５５－１５５７
令和６年１月２５日

県内各医療機関及び介護保険施設　各位

宮崎県長寿介護課
医療・介護連携推進室長
（　公　印　省　略　）

令和６年能登半島地震における医療機関・介護保険施設に対する
JRAT 派遣要請への御協力について（依頼）

日頃より本県の高齢者保健福祉行政の推進について格段の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、標記につきましては、別添厚生労働省事務連絡のとおり、令和６年能登半島地震による災害発生については、石川県においてJRAT(Japan Disaster Rehabilitation Assistance Team,日本災害リハビリテーション支援協会)が活動しており、今後、被災者の方への更なる支援の確保のため、リハビリテーション専門職派遣チームについて、増員が必要な状況です。
宮崎JRATにおいても、１月２７日（土）から石川県にリハビリテーション専門職派遣チームを派遣する予定であり、今後、現地の被災状況によっては、第２、第３のチーム派遣も検討するとしています。
このため、宮崎JRAT からリハビリテーション専門職派遣の要請があった際には、可能な限りご協力くださいますようお願いします。

	【担当】
地域包括ケア推進担当　藏元
TEL：0985－44－2605
FAX：0985－26－7344
ﾒｰﾙ：kuramoto-mariko@pref.miyazaki.lg.jp